



12. Medlemsforslag om lethal ved Højdevangsskolen (2012-179244)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Samtlige medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 6. december 2012:

at KFU drøfter muligheden for at konvertere bevillingen på 20 mio. kr. til Lethal ved Højdevangsskolen til:

- etablering af en Kunstgræsbane (11 mandsbane med opvarmnings/småspilsareal) og lys ved Sundby idrætspark (for ca. 10 mill. kr.)
- etablering af omklædningsfaciliteter mv hos Boldklubben Fremad Amager (for ca. 2 mill. kr.)
- Opgradering af Lethallen i Ørestad (forvaltningen fremlægger forslag og finansieringsbehov til opgradering).

Forslagsstillerne fremhæver at en konvertering afhænger af en opbakning af løsningen i Børne- og Ungdomsudvalget og lokaludvalget som vil lægge i naturlig forlængelse af forslaget.

PROBLEMSTILLING

Motivering:

Hovedmotivet for forslaget er at fodboldklubberne, som er den primære foreningsbruger af Højdevangens tidligere gymnastiksale (ca. 80% af tiderne), har behov for større udendørskapacitet, både om vinteren og sommer. Klubberne B 1908 og Fremad Amager har mere end 1500 aktive brugere, hvoraf næsten 85% er under 25 år.

For det første har DBU København, som noget nyt, begyndt at udbyde ungdomsfodboldturneringer om vinteren hvorfor klubberne i Sundby Idrætspark har behov for nye kunstgræsbaner med lys.

Samtidig har fodbold på alle alderstrin udviklet sig til at være en helårs udendørs idrætsgren, selvom store dele af de yngste børn og unge hovedsagligt er indendørs.

For det andet er væksten i antallet af ungdomsspillere vokset i de senere år, da klubberne har afskaffet ventelister. Det betyder et pres på det eksisterende baneanlæg, således at en række hold spiller i randområdet om sommeren og stærk begrænset muligheder om vinteren for udendørs fodbold. Derfor er der ekstra behov for kunstgræsbaner.

En lethal vil have en størrelse på en håndboldbane og vil betyde en kapacitetsforøgelse, men er begrænset attraktiv om sommeren. Med etablering af en fuld størrelses kunstfodboldbane, så man ved den foreslåede løsning ud over endnu mere kapacitet også kunne afvikle 11 mandskampe om vinteren på 2 baner. Det vil være en stort løft for de to store klubber.

For det tredje vil man kunne få mere idræt for samme penge.

Endelig vil en kunstgræsbane med lysanlæg vil være billigere end en lethal.

Partierne mener at løsningen ligger inden for de intentioner Borgerrepræsentationen havde med vedtagelsen af Lethallen (jf KFU's høringssvar) og løsningen vil være en fordel fodboldklubberne uden at andre brugere vil blive negativt berørt af denne løsning, hvilket er vigtigt for partierne.

Alt i alt synes partierne at ovenstående vil være en bedre løsning for de berørte foreninger og lokalmiljøet på Amager.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. december 2012:

Forvaltningen havde udsendt henvendelse fra Højdevangens skolebestyrelse samt forvaltningens notat i den anledning.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte medlemsforslaget, idet Kultur- og Fritidsudvalget bemærkede, at ½ mio. kr. skal afsættes til opgradering af skoleidrætsfaciliteter i Sundby Hallerne.

Sagen sendes herefter i høring i bl.a. Børne- og Ungdomsudvalget, lokaludvalget, skolen og klubberne, hvorefter en indstilling forelægges Kultur- og Fritidsudvalget.

BILAG

Punkt 12 - Supplerende notat - Lethal ved Hødevangens skole

Punkt 12 - Lethal ved Højdevangens Skole